
Determinazione n. 19 del 29/05/2024 - Pagina 1 di 4 

  

 
 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n° 19 del  29 maggio 2024 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 41 del 15/10/2020) 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento incarico al Dr. Dagnino Marco quale Medico Competente 

per la sorveglianza sanitaria, ai sensi del D.Lgs. n. 81 del 09/04/2008 

“Testo Unico sulla Sicurezza nei Luoghi di Lavoro”. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 19 del 29/05/2024 - Pagina 2 di 4 

 

IL DIRETTORE 

 
Visti; 

− il D. Lgs. n. 81 del 09/04/2008 “Testo Unico sulla Sicurezza nei Luoghi di Lavoro” e s.m.i; 

− il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

 

Richiamati: 

− l’articolo 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001; 

− l’articolo 1, comma 173, della Legge 266/2005 (Legge Finanziaria 2006); 

− l’articolo 46 della Legge 112/2008; 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

Considerato che ai sensi dell’art. 18, comma 1, lett. a), del D. Lgs. n. 81 del 09/04/2008 e s.m.i, il 

datore di lavoro deve obbligatoriamente nominare il medico competente per l’effettuazione della 

sorveglianza sanitaria nei casi previsti dalla legge; 

Ravvisata pertanto la necessità di provvedere alla nomina del medico competente cui affidare la 

sorveglianza sanitaria per il periodo 01/01/2024 – 30/06/2027; 

Dato atto che tra il personale interno all’Azienda non è presente, sia dal punto di vista soggettivo che 

oggettivo, la professionalità richiesta per l’assegnazione dell’incarico in argomento; 

Considerato che il Dottor Marco Dagnino, Specialista in Medicina del Lavoro, in possesso dei 

requisiti richiesti ai sensi di legge, ha dichiarato la propria disponibilità a effettuare tale incarico. 

 

Esaminata l’offerta presentata dal Dottor Dagnino Marco, pari a: 

- € 75,00 visita di idoneità al lavoro con compilazione della cartella sanitaria e di rischio e 

comunicazione al datore di lavoro, per ogni singolo lavoratore ; 

- € 40,00 visiotest per impiegati, per ogni singolo lavoratore;  

- € 125/ora per sopralluogo; 

- € 125/ora per riunioni. 

 

Ritenuto pertanto opportuno procedere, secondo le disposizioni di legge, alla nomina del Dottor 

Marco Dagnino quale Medico Competente ai sensi del D. Lgs. n. 81/08 per il periodo 01/01/2024 – 

30/06/2027; 



Determinazione n. 19 del 29/05/2024 - Pagina 3 di 4 

D E T E R M I N A 

 

1. di nominare il Dottor Marco Dagnino, (omissis), Specialista in Medicina del Lavoro, Medico 

competente dell’Azienda ai sensi del D. Lgs. n. 81 del 09/04/2008 “Testo Unico sulla Sicurezza 

nei Luoghi di Lavoro” e s.m.i., per il periodo 01/01/2024 – 30/06/2027; 

 

2. di approvare l’offerta presentata così come esposto in premessa; 

 

3. di dare atto che la spesa complessiva presunta di € 4.500,00, derivante dal presente atto, sarà 

registrata sui Bilanci dell’Azienda, sul conto economico n. B0740.04 “Consulenza e sicurezza 

D.Lgs. 81/2008” e graverà sul budget del Settore Affari Generali con ripartizione sui diversi centri 

di costo. 

 

                                                   IL DIRETTORE 

                                                                                                             F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto è stato affisso all'Albo di questa Azienda 

 

 il giorno 4 GIUGNO 2024 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 4 GIUGNO 2024     

                                                                                           IL DIRETTORE  

         F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

 

Savona, 4 GIUGNO 2024 

     

 

                 Il Direttore  

 

                                                                               F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 



Determinazione n. 19 del 29/05/2024 - Pagina 4 di 4 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 19 del 29 maggio 2024 

 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                IL DIRETTORE  

 

                                                                                                          F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

        IL RESPONSABILE 

            DEL SETTORE BILANCIO 

         CONTROLLI E PATRIMONIO 

                           Titolare di Posizione Organizzativa 

                                                                                                            

                                                                                                     F.TO MONICA BRIANO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

                                          IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE MANUTENZIONI 

                       Titolare di Posizione Organizzativa 

                      (Geom. Aurora Dealexandris)                                                                                           

                             

                                                                                                  _____________________  

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento      Estensore del Provvedimento

  

    F.TO CLAUDIO BERRUTI                 F.TO SANDRA BARISONE 


